B εροῦνται. Nunc narrationis nostræ serieni prosequuntur. Nunc narrationis nostræ serieni prose

CAPUT IV.

De Apphiano martyre.

Maximinus Cæsar ex eo tempore ad imperium evenitus, quasi qui odii in Deum et impietas sibi innatae insignia ostentare vellet, violentius quam superiores principes persecutioni nostrorum incubuit. Cum igitur omnes graviter perturbati hac illac dispergerentur, et periculum effugere unusquisque omni ope laboraret, maximusque tumultus cunctas provincias occupasset, qua tandem oratione divini amoris ardorem plenamque fiduciæ confessionem beati ac

C Maximiūνος Καῖσαρ αὐτόθεν (25) ἐπὶ τὴν ἀρχὴν παρελθόν, ὕσπερ τῆς ἐμφύτου θεοειθρίας αὐτοῦ καὶ δυσσεβείας τὰ σύμβολα τοῖς πᾶσιν ἐνδειχνύμενος, γενικύτερον (26) ἢ οἱ πρόσθεν τῷ καθ' ἡμῶν ἐπαπεδύετο διωγμῷ. Πάσι δῆτα συγχύσεως οὐ μικρᾶς ἐπηρημένης, καὶ δὲλλων δὲλλος διασπειρομένων, διεδρᾶντι τε τὸ δεινὸν ἐπιμελὲς ποιουμένων, χαλεπῆς τε τὸ πᾶν ἐπεχούστης κινήσεως, τις ἀν ἔξαρχεστεν τοῦ λόγος εἰς τὴν ἐπαξιῶν τοῦ θεοῦ Ἐρω-

D cationem Diocletiani Cæsarem esse factum anno secundo persecutionis, statimque, quasi potentiae suæ ostendanda causa, Christianorum persecutionem velut de novo instaurasse. Quod tamen non de ipso anno accipiendo est, quo Cæsar factus est Maximinus. Hoc enim anno utpote rebus adhuc turbatis, nec satis confirmato Galerii imperio, parrumper quievit Maximinus. Itaque anno illo nullus in Palæstina martyr ab Eusebio memoratur. Sequenti autem anno, qui tertius fuit persecutionis, Maximinus propositis adversus Christianos edictis persecutionem instauravit, ut in hoc capite diserte testatur Eusebius

(25) *Μαξιμῖνος Καῖσαρ αὐτόθεν.* Male Christophorus vertit: *Maximinus Cæsar qui suis ipsis viribus ac manu imperium occupavera. Quasi αὐτόθεν significaret, per se ac suis viribus. Maximinus quidem Augustum se ipse renuntiavit, ut scribit Eusebius in lib. viii, cap. 13, Cæsar autem factus fuerat a Galerio Maximiano. Porro Eusebius hic loquitur de Maximino adhuc Cæsare, et de ejus initio, cum secundus annus persecutionis ageretur, statim post abdicationem Diocletiani et Herculii. At igitur Eusebius Maximinum simul atque Cæsar factus est, impietas suæ specimen estidiisse, Christians acerbissime persecundo. Ergo αὐτόθεν idem valet atque illico, exinde, ex eo tempore. Cæterum Maximinus Cæsar factus est anno Christi 304, Kalendis Aprilis, ut est in *Fastis Idatii*. Quod quidem cum Eusebii nostri rationibus optime consentit. Nam Eusebius scribit Maximinum post abdi-*

(26) *Γενικύτερον.* Rectius in Maz., Med. ac Fukaniano codd. scribitur γενικύτερον, et sic in Regio codice prius scriptum fuerat, ut appareat ex liture vestigiis.